



GUANABARA DISTRIBUIDORA - ROD. HUMBERTO TEIXEIRA KM 05 SÍTIO VARJOTA - IGUAU - CEARÁ - CEP: 63.510-500 CX POSTAL Nº 32

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
À PREGOEIRA

PREGÃO Nº 2016.01.15.1

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS, NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTATANTE DOS ANEXOS DO EDITAL.

ESPECIFICAR OS ITENS COTADOS, NAS UNIDADES E QUANTITATIVOS LICITADOS, COM A RESPECTIVA MARCA, COMO SEGUE-SE NO SEGUINTE MODELO.

GUANABARA INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ Nº 41.633.439/0001-39

CGF Nº 06.902.416-2

ROD HUMBERTO TEIXEIRA S/N ZONAL RURAL DE IGUAU

TELEFONE (88)35811892 (88)35810331

COMERCIALRN@HOTMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE: 001

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	V. UNID	V. TOTAL
1	Acúcar cristal de 1ª qualidade em pacotes transparentes (embalagem primária) e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, registro no Ministério da Agricultura e peso líquido 1 kg, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	KG		4150 LAYSA	R\$ 3,30	R\$ 13.695,00
2	Arroz branco classe longo fino, tipo I em pacotes (embalagem primária) transparentes e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, peso líquido de 1 kg, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30Kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	KG		10450 TIO JOÃO	R\$ 3,60	R\$ 37.620,00
3	Farinha de mandioca, classe amarela, tipo I, grupo seca, subgrupo fina, com umidade inferior a 13%, em pacote (embalagem primária) transparente e resistente de material polietileno atóxico com identificação do produto e peso líquido de 1 kg. Acondicionados em fardos (embalagem secundária) de até 30 kg. Validade mínima de 150 da data da entrega do produto.	KG		850 FIBRA	R\$ 3,90	R\$ 3.315,00
4	Farinha Láctea, cereal infantil de trigo enriquecido com vitaminas e ferro, preparo instantâneo em pacote aluminizado de 250 a 400g. Validade mínima de 150 dias da entrega do produto.	PCT		1480 NESTLÉ	R\$ 5,50	R\$ 8.140,00
5	Farinha de milho, pré-cozida, flocada, sem sal, enriquecida com ferro e ácido fólico (B9), 100% natural, umidade inferior a 14%, pacote (embalagem primária) de 500g, inviolada, livre de impurezas. Acondicionada em saco de papelão (embalagem secundária). Validade mínima de 150 da data da	PCT		6250 BONOMILHO	R\$ 1,18	R\$ 7.375,00

Handwritten mark

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



GUANABARA DISTRIBUIDORA - ROD. H. LIBERTO TEIXEIRA KM 05 SÍTIO VARJOTA - IGUAÇU - CEARÁ - CEP: 63.510-500 CX POSTAL Nº 32.

6	Feijão de corda, tipo I, cor clara, safra atual, umidade entre 12 e 14%, em pacote (embalagem primária) transparente e resistente de material polietileno atóxico com identificação do produto e peso líquido de 1Kg. Acondicionados em fardos (embalagem secundária) de 30Kg. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.	KG
7	Fécula de mandioca embalagem contendo 1 kg. Com dados de identificação do produto, marca de fabricação, prazo de validade	KG
8	Açúcar refinado de 1ª qualidade em pacotes transparentes de plástico com identificação do produto e peso líquido de 1Kg, acondicionado em fardo de 30Kg	KG
9	Aveia em flocos finos, naturalmente rica em proteínas, fibras e isenta de colesterol. Acondicionada em embalagem plástica ou em caixa de papelão apropriada com peso líquido de 500g. Validade mínima de 1 ano da entrega do produto.	CX/OU PCT

2820 DO PRODUTOR	R\$	7,02	R\$	19.796,40
200 PANTANAL	R\$	3,90	R\$	780,00
900 LAYSA	R\$	3,30	R\$	2.970,00
650 QUAKER	R\$	9,80	R\$	6.370,00

VALOR TOTAL DO LOTE: I (100.061,40) cem mil sessenta um reais quarenta centavos R\$ 100.061,40

LOTE:002

LOTE:002 ESPECIFICAÇÕES UNID QUANT MARCA V.UNIT V.TOTAL

1	Alho in natura. De primeira sem a réstia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG
2	Batata Inglesa, de 1ª qualidade tamanho médio a grande, íntegra, consistência firme, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	KG
3	Cebola branca seca, de 1ª qualidade tamanho médio a grande, íntegra, consistência firme, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	KG
4	Cenoura de 1ª qualidade, tamanho médio a grande, íntegra, consistência firme, casca lisa, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	KG

375 SGRABEL	R\$	22,40	R\$	8.400,00
560 V.FRUTA	R\$	6,60	R\$	3.696,00
840 V.FRUTA	R\$	6,35	R\$	5.334,00
840 V.FRUTA	R\$	5,60	R\$	4.704,00

VALOR TOTAL DO LOTE: II (22.134,00) vinte dois mil cento trinta quatro reais R\$ 22.134,00

LOTE:003

LOTE:003 ESPECIFICAÇÕES UNID QUANT MARCA V.UNIT V.TOTAL

1	Alimento achocolatado em pó instantâneo vitaminado, embalados em pacotes plásticos de 400g, com umidade inferior a 3%, embalagem em polietileno atóxico transparente ou leitosa ou aluminizada, resistente. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto	PCT
2	Bebida Láctea fermentada com polpa de frutas - sabor morango, embalado em saco de polietileno atóxico leitoso e resistente e 1L e com selo de inspeção federal (SIF). Validade mínima de 30 dias da entrega do produto	LT

3000 MARATÁ	R\$	4,66	R\$	13.980,00
5290 MARANGUAPE	R\$	3,72	R\$	19.678,00

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



GUANABARA DISTRIBUIDORA - ROD. HILBERTO TEIXEIRA KM 05 SÍTIO VARJOTA - IGLATU - CEARÁ - CEP: 63.510-500 CK POSTAL Nº 32

3	Bebida Láctea - UHT- sabor chocolate, longa vida, integral sem adição de gordura vegetal, em embalagem (primária) tetra pak de 1 litro, com identificação do produto, data de validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto, selo de inspeção federal (S.I.F) e acondicionado em caixa de papelão lacrada ( embalagem	LT	1440 JAGUARIBE	R\$ 3,80	R\$ 5.472,00
4	Leite integral UHT, 3% de gordura, sem glúten, longa vida, sabor natural, em embalagem (primária) tetra pak de 1 litro, com identificação do produto, data de validade e selo de inspeção federal (S.I.F). Acondicionado em caixa ( embalagem secundária) de papelão lacrada.	LT	20100 MARANGUAPE	R\$ 3,90	R\$ 78.390,00
5	Leite em pó integral. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender as Portarias 451/97 do Ministério da Saúde e 369/97 do Ministério da Agricultura e Abastecimento, bem como a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrão para alimentos - CNNPA . Embalagem: pacote com no mínimo 200 g, contendo prazo de validade ,data de fabricação e informações nutricionais.	PCT	2750 ITAMBÉ	R\$ 4,19	R\$ 11.522,50
VALOR TOTAL DO LOTE: 03(129.043,30) cento vinte nove mil quarenta tres reais trinta centavos				R\$	129.043,30

LOTE: 004

LOTE: 004	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Biscoito popular doce. Embalagem resistente de material polietileno atóxico com peso de 400g. Isento de gordura trans. Validade mínima de 1 ano da entrega do produto	PCT	10300	ESTRELA	R\$ 3,35	R\$ 34.505,00
2	Biscoito popular salgado. Embalagem resistente de material polietileno atóxico com peso de 400g. Isento de gordura trans. Validade mínima de 1 ano da entrega do produto.	PCT	10300	ESTRELA	R\$ 3,35	R\$ 34.505,00
3	Biscoito doce tipo "maria" tradicional, Embalagem resistente de material polietileno atóxico com peso de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão. Isento de gordura trans Validade mínima de 1 ano da entrega do produto	PCT	2650	COELHO	R\$ 3,78	R\$ 10.017,00
4	Biscoito salgado tipo "cream cracker" em embalagem de 400g (3x1 - embalagem secundária) transparente e resistente de material de polietileno atóxico, pacotes de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas ( embalagem terciária) de papelão.	PCT	3030	ESTRELA	R\$ 3,42	R\$ 10.362,60
5	Bolinho Caseiro 420 g - composto de farinha de trigo, açúcar, leite e ovos, margarina vegetal sem colesterol, fermento químico e aroma a gosto. Com validade máxima de 15 dias. Cada bolinho contém peso de 70 g, distribuídos em pacotes plásticos transparentes com 06 unidades cada totalizando 420 g o pacote	PCT	700	VITA GULA	R\$ 4,02	R\$ 2.814,00
6	Macarrão spaguetti pasteurizado, umidade inferior a 13%, cozimento aproximado a 10 minutos , em pacote (embalagem primária) transparente ou leitoso, resistente de material polietileno atóxico e peso líquido de 500g,	PCT	9200	ESTRELA	R\$ 2,99	R\$ 27.508,00
VALOR TOTAL DO LOTE: 04(119.711,60) cento dizenove mil setecentos onze reais sessenta centavos				R\$	119.711,60	

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.



GUANABARA DISTRIBUIDORA - ROD. HL BERTO TEIXEIRA KM 05 SÍTIO VARJOTA - IGL - JU - CEARÁ - CEP: 63.610-500 CX. POSTAL Nº 32

LOTE:005		ESPECIFICAÇÕES		UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL	
1	Carne bovina salgada tipo charque, dianteiro sem nitrito e nitrato, capa de gordura inferior a 30%, embalado a vácuo em pacotes de 500g, e impresso, na embalagem plástica, o selo de inspeção federal (S.I.F), a origem, validade e fabricação. Validade mínima de 6 meses da data da entrega do produto. Acondicionado em caixa de papelão lacrada (embalagem secundária).	KG				775 DUBOI	R\$ 14,90	R\$	11.547,50
2	Filé de peixe tipo, fresco, limpo, eviscerado, descabeçado, descamado, sem espinhas, livre de nadadeiras e submetidas a prévia inspeção sanitária.	KG				460 DO PRODUTOR	R\$ 14,10	R\$	6.486,00
3	Salsicha a granel elaborada apartir de carnes bovinas sem pimenta contendo o peso unitário de 50 g em embalagem plástica secundária de 1 kg com prazo validade mínima de 60 dias. Na embalem deve constar data de fabricacação empacotamento e lote.	KG				2050 COOPAVEL	R\$ 10,20	R\$	20.910,00
VALOR TOTAL DO LOTE:05(38.943,50) trinta oito mil novicentos quarenta tres reais cinquenta centavos.								R\$	38.943,50

LOTE:006		ESPECIFICAÇÕES		UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL	
1	Colorífico, sem sal, em saco (embalagem primária) plástico de material polietileno atóxico leitoso, pacotes de 100g livres de impurezas, em fardos (embalagem secundária) de 10 Kg.Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	PCT				2220 MARATÁ	R\$ 0,82	R\$	1.820,40
2	Margarina vegetal cremosa, com sal, 65% de lipídeo, embalagem plástica (primária) de 500g. Com identificação do produto, data de validade, selo de inspeção federal (S.I.F) . Acondicionadas em caixa (secundária) de papelão lacrada.	POTE				105 PRIMOR	R\$ 3,75	R\$	393,75
3	Óleo vegetal de soja refinado isento de ranço e substâncias estranhas, isento de gorduras trans e rico em vitamina E embalado em garrafas (embalagem primária) de 900ml, acondicionadas em caixa de papelão (embalagem secundária).Validade mínima de 150 dias da entrega do produto.	GARRA F				1790 SOYA	R\$ 4,25	R\$	7.607,50
4	Tempero Caseiro completo sem pimenta, acondicionado em embalagem plástica de 500ml , com validade mínima de 150 dias da entrega do produto	GARRA F				970 REGINA	R\$ 3,95	R\$	3.831,50
5	Caldo de carne em cubo, embalado em caixa contendo 24 unidades de 22 g cada com prazo de validade	CX				250 KITANO	R\$ 3,99	R\$	997,50
6	Sal refinado, iodado, embalagem (primária) transparente e resistente de material de polietileno atóxico de 1 kg , acondicionada em fardo ( embalagem secundária) 30kg.	KG				1100 SALMONETE	R\$ 1,15	R\$	1.265,00
VALOR TOTAL LOTE: 06 (15.915,65) quinze mil novicentos quinze reais sessenta cinco centavos								R\$	15.915,65

LOTE:007		ESPECIFICAÇÕES		UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL	
----------	--	----------------	--	------	-------	-------	--------	----------	--

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.



GUANABARA DISTRIBUIDORA - ROD. F. AMBER TO TEIXEIRA KM 05 SÍTIO VARJOTA - IGUATU - CEARÁ - CEP: 63.510-500 CX POSTAL Nº 32

1	Mistura para Preparo de Curau de milho verde, desidratada, embalada em saco (embalagem primária) de polietileno metalizado laminado, hermeticamente fechado, com peso líquido de 1 kg a 2 kg, acondicionados em fardos (embalagem secundária). Validade mínima de 150 dias da entrega do produto	KG	20 FORMA FACIL	R\$ 14,20	R\$	284,00
2	Mistura para Preparo de Sopa de Arroz com Macarrão e Legumes, desidratada, sabor carne, embalada em saco (embalagem primária) de polietileno metalizado laminado, hermeticamente fechado, com peso líquido de 1kg a 2kg, acondicionados em fardos (embalagem secundária). Validade mínima de 150 dias da entrega do produto	KG	20 FORMA FACIL	R\$ 14,40	R\$	288,00
3	Mistura para Preparo de Curau de milho verde com coco, desidratada, embalada em saco (embalagem primária) de polietileno metalizado laminado, hermeticamente fechado, com peso líquido de 1 kg a 2 kg, acondicionados em fardos (embalagem secundária). Validade mínima de 150 dias da entrega do produto	KG	20 FORMA FACIL	R\$ 14,20	R\$	284,00
VALOR TOTAL DO LOTE : 07 (856,00) oitocentos cinquenta seis reais						856,00

LOTE:008

ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
----------------	------	-------	-------	--------	---------

1	Ovo de galinha branco médio pesando no mínimo 50 gramas por unidades, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, odor e sabor anormais, o produto devera ser acondicionado em bandejas (embalagem primária) de papelão forte com divisores celulares para 30 unidades acondicionado em embalagem apropriada e embalado em caixas (embalagem secundária) de papelão reforçada contendo 12 bandejas, prazo mínimo de validade de 20 dias da data de entrega do produto	BAND	1700	MBA	R\$ 11,80	R\$ 20.060,00
VALOR TOTAL DO LOTE: 08 (20.060,00) vinte MIL sessenta reais						20.060,00

LOTE:009

ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
----------------	------	-------	-------	--------	---------

1	Sardinha tradicional, em conserva ao próprio suco com óleo comestível, naturalmente rica em Ômega 3 e sem conservante.Acondicionada em latas apropriadas, não amassadas,não estufadas, resistentes e que garantam a integridade do produto até o consumo.Peso líquido aproximado a 125g e peso drenado aproximado de 84g.Validade mínima de 2 anos,devendo constar na sua embalagem o selo SIF.	LATA	915	COQUEIRO	R\$ 3,47	R\$ 3.175,05
2	Sardinha ao molho de tomate, em conserva ao próprio suco com óleo comestível, naturalmente rica em Ômega 3 e sem conservante.Acondicionada em latas apropriadas, não amassadas,não estufadas, resistentes e que garantam a integridade do produto até o consumo.Peso líquido aproximado a 125g e peso drenado aproximado de 84g.Validade mínima de 2 anos,devendo constar na sua embalagem o selo SIF.	LATA	790	COQUEIRO	R\$ 3,49	R\$ 2.757,10
VALOR TOTAL DO LOTE :09 (5.932,15)cinco mil novicentos trinta dois reais quinze centavos						5.932,15

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.



GUANABARA DISTRIBUIDORA - ROD. HL. HUMBERTO TEIXEIRA KM 05 SÍTIO VARJOTA - GALPÃO B - ZONA RURAL - IGUATU/CE - CEP: 63.510-500 - CX. POSTAL Nº 32 - JUAZEIRO DO NORTE - CEARÁ - TEL: (85) 3333-1111

LOTE:010

LOTE:010	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	Suco de frutas pronto para beber diversos sabores embalagem de 200 ml	CX	2000	MARATÁ	R\$ 2,07	R\$ 4.140,00
2	Suco de fruta concentrado, envasado (embalagem primária), sabor cajú, garrafa de 500 ml, acondicionadas em caixas (embalagem secundária) de papelão lacrada. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.	GARR AF	1500	JANDAIA	R\$ 3,94	R\$ 5.910,00
3	Suco de fruta concentrado, envasado (embalagem primária), sabor goiaba, garrafa de 500 ml, acondicionadas em caixas (embalagem secundária) de papelão lacrada. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.	GARR AF	1500	JANDAIA	R\$ 4,74	R\$ 7.110,00
VALOR TOTAL DO LOTE:10 (17.160,00) dezessete mil cento sessenta reais						R\$ 17.160,00

LOTE:011

LOTE:011	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	Pão tipo hambúrguer Sem gergelim composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. Unidade 50g	PCT	4300	VITA MIX	R\$ 3,90	R\$ 16.770,00
VALOR TOTAL DO LOTE:11(16.770,00) dezesseis mil setecentos setenta reais						R\$ 16.770,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS : (486.587,60) quatrocentos oitenta seis mil quinhentos oitenta sete reais sessenta centavos

RAZO DE ENTREGA: CONFORME TERMO DE REFERENCIAS  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTAR DA DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - CONFORME EDITAL

**IGUATU/CE 01 DE FEVEREIRO DE 2016**

GUANABARA INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA  
ROGERIO NEYVA PINHEIRO TEIXEIRA

NOVA RAZÃO SOCIAL  
41.633.439/0001-39  
GUANABARA INDÚSTRIA, COMÉRCIO  
E DISTRIBUIDORA LTDA  
CGF: 06.902.416-2  
ROD. HUMBERTO TEIXEIRA, S/N - KM 05  
SÍTIO VARJOTA - GALPÃO B - ZONA RURAL  
CEP 63.500-000 - IGUATU - CEARÁ

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
À PREGOEIRA**

**PREGÃO Nº 2016.01.15.1**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS, NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DOS ANEXOS DO EDITAL.**

**ESPECIFICAR OS ITENS COTADOS, NAS UNIDADES E QUANTITATIVOS LICITADOS, COM A RESPECTIVA MARCA, COMO SEGUIE-SE NO SEGUINTE MODELO.**

**MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME**

CNPJ Nº 10.626.652/0001-90

CGF Nº 06.374.743-0

RUA BOM JESUS Nº 341- CENTRO - QUIXELÔ/CE

TELEFONE (88)35791567 E FAX EMAIL; COMERCIAL.AL@HOTMAIL.COM

BANCO BRASIL: AGÊNCIA: 8175-2 C/C 36.668-4

PROPOSTA DE PREÇOS

**10.626.652/0001-90**  
**MARIA MARIZA MOURÃO**  
**DA SILVA - ME**  
Rua Bom Jesus, Nº 341  
Centro - CEP. 83.515-000  
**QUIXELÔ-CE**

**LOTE:001**

LOTE:001	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Açúcar cristal de 1ª qualidade em pacotes transparentes (embalagem primária) e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, registro no Ministério da Agricultura e peso líquido 1 kg, acondicionado em fardo ( embalagem secundária) de 30kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	KG	4.150	BEM ALVIM	R\$ 3,27	R\$ 13.570,50
2	Arroz branco classe longo fino, tipo I em pacotes (embalagem primária) transparentes e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, peso líquido de 1 kg, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30Kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	KG	10.450	ANTUNES	R\$ 3,59	R\$ 37.515,50
3	Farinha de mandioca, classe amarela, tipo I, grupo seca, subgrupo fina, com umidade inferior a 13%, em pacote (embalagem primária) transparente e resistente de material polietileno atóxico com identificação do produto e peso líquido de 1 kg. Acondicionados em fardos (embalagem secundária) de até 30 kg. Validade mínima de 150 da data da entrega do produto.	KG	850	FIBRA	R\$ 3,84	R\$ 3.264,00
4	Farinha Láctea, cereal infantil de trigo enriquecido com vitaminas e ferro, preparo instantâneo em pacote aluminizado de 250 a 400g. Validade mínima de 150 dias da entrega do produto.	PCT	1.480	YOKI	R\$ 5,30	R\$ 7.844,00
5	Farinha de milho, pré-cozida, flocada, sem sal, enriquecida com ferro e ácido fólico (B9), 100% natural, umidade inferior a 14%, pacote (embalagem primária) de 500g, inviolada, livre de impurezas. Acondicionada em saco de papelão (embalagem secundária). Validade mínima de 150 da data da entrega do produto.	PCT	6.250	CLARAMIL	R\$ 1,16	R\$ 7.250,00
6	Feijão de corda, tipo I, cor clara, safra atual, umidade entre 12 e 14%, em pacote (embalagem primária) transparente e resistente de material polietileno atóxico com identificação do produto e peso líquido de 1Kg. Acondicionados em fardos (embalagem secundária) de 30Kg. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.	KG	2.820	VALIOSO	R\$ 6,99	R\$ 19.711,80

7	Fécula de mandioca embalagem contendo 1 kg. Com dados de identificação do produto, marca de fabricação, prazo de validade	KG	200	LOPES	R\$ 3,78	R\$ 756,00
8	Açúcar refinado de 1ª qualidade em pacotes transparentes de plástico com identificação do produto e peso líquido de 1Kg, acondicionado em fardo de 30Kg	KG	900	BEM ALVIM	R\$ 3,27	R\$ 2.943,00
9	Aveia em flocos finos, naturalmente rica em proteínas, fibras e isenta de colesterol. Acondicionada em embalagem plástica ou em caixa de papelão apropriada com peso líquido de 500g. Validade mínima de 1 ano da entrega do produto	CX/OU PCT	650	YOKI	R\$ 9,75	R\$ 6.337,50
VALOR TOTAL DO LOTE: I (99.192,30) noventa e nove mil cento e noventa e dois reais trinta centavos						R\$ 99.192,30

LOTE:002

LOTE:002	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Alho in natura. De primeira sem a réstia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	375	TOP GARLIC	R\$ 22,70	R\$ 8.512,50
2	Batata Inglesa, de 1ª qualidade tamanho médio a grande, íntegra, consistência firme, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	KG	560	V.FRUTA	R\$ 6,80	R\$ 3.808,00
3	Cebola branca seca, de 1ª qualidade tamanho médio a grande, íntegra, consistência firme, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	KG	840	V.FRUTA	R\$ 6,40	R\$ 5.376,00
4	Cenoura de 1ª qualidade, tamanho médio a grande, íntegra, consistência firme, casca lisa, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	KG	840	V.FRUTA	R\$ 5,70	R\$ 4.788,00
VALOR TOTAL DO LOTE: II (22.484,50) vinte e dois mil quatrocentos e oitenta e quatro reais cinquenta centavos						R\$ 22.484,50

LOTE:003

LOTE:003	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Alimento achocolatado em pó instantâneo vitaminado, embalados em pacotes plásticos de 400g, com umidade inferior a 3%, embalagem em polietileno atóxico transparente ou leitosa ou aluminizada, resistente. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto	PCT	3.000	VIA LACTEA	R\$ 4,56	R\$ 13.680,00
2	Bebida Láctea fermentada com polpa de frutas - sabor morango, embalado em saco de polietileno atóxico leitoso e resistente e 1L e com selo de Inspeção federal (SIF). Validade mínima de 30 dias da entrega do produto	LT	5.290	MARANGUAPE	R\$ 3,66	R\$ 19.361,40
3	Bebida Láctea - UHT- sabor chocolate, longa vida, integral sem adição de gordura vegetal, em embalagem (primária) tetra pak de 1 litro, com identificação do produto, data de validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto, selo de inspeção federal (S.I.F) e acondicionado em caixa de papelão lacrada ( embalagem secundária	LT	1.440	JAGUARIBE	R\$ 3,57	R\$ 5.140,80
4	Leite integral UHT, 3% de gordura, sem glúten, longa vida, sabor natural, em embalagem (primária) tetra pak de 1 litro, com identificação do produto, data de validade e selo de inspeção federal (S.I.F). Acondicionado em caixa ( embalagem secundária) de papelão lacrada.	LT	20.100	MARANGUAPE	R\$ 3,85	R\$ 77.385,00
5	Leite em pó integral. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender as Portarias 451/97 do Ministério da Saúde e 369/97 do Ministério da Agricultura e Abastecimento, bem como a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrão para alimentos - CNNPA . Embalagem: pacote com no mínimo 200 g, contendo prazo de validade ,data de fabricação e informações nutricionais.	PCT	2.750	FORT LEITE	R\$ 4,17	R\$ 11.467,50



VALOR TOTAL DO LOTE: 03(127.034,70) cento vinte sete mil trinta quatro reais setenta centavos						R\$	127.034,70
LOTE:004							
LOTE:004	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL	
1	Biscoito popular doce. Embalagem resistente de material polietileno atóxico com peso de 400g.Isento de gordura trans.Validade mínima de 1 ano da entrega do produto	PCT	10.300	ESTRELA	R\$ 3,30	R\$ 33.990,00	
2	Biscoito popular salgado. Embalagem resistente de material polietileno atóxico com peso de 400g.Isento de gordura trans. Validade mínima de 1 ano da entrega do produto	PCT	10.300	COELHO	R\$ 3,30	R\$ 33.990,00	
3	Biscoito doce tipo "maria" tradicional, Embalagem resistente de material polietileno atóxico com peso de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão.Isento de gordura trans Validade mínima de 1 ano da entrega do produto	PCT	2.650	ESTRELA	R\$ 3,72	R\$ 9.858,00	
4	Biscoito salgado tipo "cream cracker" em embalagem de 400g (3x1 - embalagem secundária) transparente e resistente de material de polietileno atóxico, pacotes de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas ( embalagem terciária) de papelão.	PCT	3.030	COELHO	R\$ 3,39	R\$ 10.271,70	
5	Bolinho Caseiro 420 g - composto de farinha de trigo,açúcar,leite e ovos,margarina vegetal sem colesterol,fermento químico e aroma a gosto. Com validade máxima de 15 dias. Cada bolinho contém peso de 70 g,distribuídos em pacotes plásticos transparentes com 06 unidades cada totalizando 420 g por pacote	PCT	700	VITA MIX	R\$ 3,99	R\$ 2.793,00	
6	Macarrão spaguetti pasteurizado, umidade inferior a 13%, cozimento aproximado a 10 minutos , em pacote (embalagem primária) transparente ou leitoso, resistente de material polietileno atóxico e peso líquido de 500g	PCT	9.200	COELHO	R\$ 2,89	R\$ 26.588,00	
VALOR TOTAL DO LOTE:04(117.490,70) cento dizesete mil quatrocentos noventa reais setenta centavos						R\$	117.490,70
LOTE:005							
LOTE:005	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL	
1	Carne bovina salgada tipo charque, dianteiro sem nitrito e nitrato, capa de gordura inferior a 30%, embalado a vácuo em pacotes de 500g, e impresso, na embalagem plástica, o selo de inspeção federal (S.I.F), a origem, validade e fabricação. Validade mínima de 6 meses da data da entrega do produto. Acondicionado em caixa de papelão lacrada (embalagem secundária)	KG	775	FAZENDA	R\$ 14,97	R\$ 11.601,75	
2	Filé de peixe tipo, fresco, limpo, eviscerado, descabeçado, descamado, sem espinhas, livre de nadadeiras e submetidas a prévia inspeção sanitária.	KG	460	DO PRODUTOR	R\$ 14,99	R\$ 6.895,40	
3	Salsicha a granel elaborada apartir de carnes bovinas sem pimenta contendo o peso unitário de 50 g em embalagem plástica secundária de 1 kg com prazo validade mínima de 60 dias. Na embalagem deve constar data de fabricação empacotamento e lote.	KG	2050	COOPAVEL	R\$ 10,50	R\$ 21.525,00	
VALOR TOTAL DO LOTE:05(40.022,15)quarenta mil vinte dois reais quinze centavos						R\$	40.022,15
LOTE:006							
LOTE:006	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL	
1	Colorífico, sem sal, em saco (embalagem primária) plástico de material polietileno atóxico leitoso, pacotes de 100g livres de impurezas, em fardos (embalagem secundária) de 10 Kg.Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	PCT	2.220	DONA CLARA	R\$ 0,87	R\$ 1.931,40	
2	Margarina vegetal cremosa, com sal, 65% de lipídeo, embalagem plástica (primária) de 500g. Com identificação do produto, data de validade, selo de inspeção federal (S.I.F) . Acondicionadas em caixa (secundária) de papelão lacrada.	POTE	105	PURO SABOR	R\$ 3,79	R\$ 397,95	

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
181  
Página 3

3	Óleo vegetal de soja refinado isento de ranço e substâncias estranhas, isento de gorduras trans e rico em vitamina E embalado em garrafas (embalagem primária) de 900ml, acondicionadas em caixa de papelão (embalagem secundária). Validade mínima de 150 dias da entrega do produto.	GARRAF	1.790	SOYA	R\$ 4,28	R\$ 7.661,20
4	Tempero Caseiro completo sem pimenta, acondicionado em embalagem plástica de 500ml, com validade mínima de 150 dias da entrega do produto.	GARRAF	970	REGINA	R\$ 3,98	R\$ 3.860,60
5	Caldo de carne em cubo, embalado em caixa contendo 24 unidades de 22 g cada com prazo de validade	CX	250	KITANO	R\$ 3,99	R\$ 997,50
6	Sal refinado, iodado, embalagem (primária) transparente e resistente de material de polietileno atóxico de 1 kg, acondicionada em fardo (embalagem secundária) 30kg.	KG	1.100	SALMONETE	R\$ 1,16	R\$ 1.276,00
VALOR TOTAL LOTE: 06 (16.124,65) dezesseis mil cento vinte quatro reais sessenta cinco centavos						R\$ 16.124,65

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
182  
PÁGINA 03

**LOTE:007**

LOTE:007	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Mistura para Preparo de Curau de milho verde, desidratada, embalada em saco (embalagem primária) de polietileno metalizado laminado, hermeticamente fechado, com peso líquido de 1 kg a 2 kg, acondicionados em fardos (embalagem secundária). Validade mínima de 150 dias da entrega do produto	KG	20	FORMA FACIL	R\$ 14,40	R\$ 288,00
2	Mistura para Preparo de Sopa de Arroz com Macarrão e Legumes, desidratada, sabor carne, embalada em saco (embalagem primária) de polietileno metalizado laminado, hermeticamente fechado, com peso líquido de 1kg a 2kg, acondicionados em fardos (embalagem secundária). Validade mínima de 150 dias da entrega do produto	KG	20	FORMA FACIL	R\$ 14,60	R\$ 292,00
3	Mistura para Preparo de Curau de milho verde com coco, desidratada, embalada em saco (embalagem primária) de polietileno metalizado laminado, hermeticamente fechado, com peso líquido de 1 kg a 2 kg, acondicionados em fardos (embalagem secundária). Validade mínima de 150 dias da entrega do produto	KG	20	FORMA FACIL	R\$ 14,40	R\$ 288,00

VALOR TOTAL DO LOTE: 07 (868,00) OITOCENTOS SESENTA OITO REAIS R\$ 868,00

**LOTE:008**

LOTE:008	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Ovo de galinha branco médio pesando no mínimo 50 gramas por unidades, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, odor e sabor anormais, o produto devera ser acondicionado em bandejas (embalagem primária) de papelão forte com divisores celulares para 30 unidades acondicionado em embalagem apropriada e embalado em caixas (embalagem secundária) de papelão reforçada contendo 12 bandejas, prazo mínimo de validade de 20 dias da data de entrega do produto	BAND	1.700	MBA	11,95	R\$ 20.315,00

VALOR TOTAL DO LOTE: 08 (20.315,00) VINTE MIL TREZENTOS QUINZE REAIS R\$ 20.315,00

**LOTE:009**

LOTE:009	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
----------	----------------	------	-------	-------	--------	---------

1	Sardinha tradicional, em conserva ao próprio suco com óleo comestível, naturalmente rica em Ômega 3 e sem conservante. Acondicionada em latas apropriadas, não amassadas, não estufadas, resistentes e que garantam a integridade do produto até o consumo. Peso líquido aproximado a 125g e peso drenado aproximado de 84g. Validade mínima de 2 anos, devendo constar na sua embalagem o selo SIF.	LATA	915	NAVE	R\$ 3,45	R\$ 3.156,75
2	Sardinha ao molho de tomate, em conserva ao próprio suco com óleo comestível, naturalmente rica em Ômega 3 e sem conservante. Acondicionada em latas apropriadas, não amassadas, não estufadas, resistentes e que garantam a integridade do produto até o consumo. Peso líquido aproximado a 125g e peso drenado aproximado de 84g. Validade mínima de 2 anos, devendo constar na sua embalagem o selo SIF. Validade mínima de 2 anos, devendo constar na sua embalagem o selo SIF	LATA	790	NAVE	R\$ 3,46	R\$ 2.733,40
VALOR TOTAL DO LOTE :09 (5.890,15) CINCO MIL OITOCENTOS NOVENTA REAIS QUINZE CENTAVOS						R\$ 5.890,15



LOTE:010						
LOTE:010	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Suco de frutas pronto para beber diversos sabores embalagem de 200 ml	CX	2.000	MARATÁ	R\$ 2,08	R\$ 4.160,00
2	Suco de fruta concentrado, envasado (embalagem primária), sabor cajú, garrafa de 500 ml, acondicionadas em caixas (embalagem secundária) de papelão lacrada. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.	GARRAF	1.500	JANDAIA	R\$ 3,95	R\$ 5.925,00
3	Suco de fruta concentrado, envasado (embalagem primária), sabor goiaba, garrafa de 500 ml, acondicionadas em caixas (embalagem secundária) de papelão lacrada. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.	GARRAF	1.500	JANDAIA	R\$ 4,75	R\$ 7.125,00
VALOR TOTAL DO LOTE:10 (17.210,00) DIZESETE MIL DUZENTOS DEZ REAIS						R\$ 17.210,00

LOTE:011						
LOTE:011	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Pão tipo hambúrguer Sem gergelim composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. Unidade 50g	PCT	4.300	VITA GULA	R\$ 3,80	R\$ 16.340,00
VALOR TOTAL DO LOTE: 11(16.340,00) DEZESEIS MIL TREZENTOS QUARENTA REAIS						R\$ 16.340,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS(482,972,15) quatrocentos oitenta dois mil novicentos setenta dois reais quinze centavos  
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME TERMO DE REFERENCIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, CONTAR DA DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS-CONFORME EDITAL

**QUIXELÔ/CE 01 DE FEVEREIRO DE 2016**

**MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME**

*Maria Mariza Mourão da Silva*

**REPRESENTANTE DA EMPRESA**

**CPF DO REPRESENTANTE**

**10.626.652/0001-901**  
**MARIA MARIZA MOURÃO**  
**DA SILVA - ME**  
 Rua Bom Jesus, Nº341  
 Centro - CEP. 83.515-000  
**QUIXELÔ-CE**